
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2023 года № 94
с.Улёты

О внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края, принятый Советом муниципального 
района «Улётовский район» от 03.12.2014 №146, Совет муниципального района 
«Улётовский район» р е ш и л :

1. Внести изменения в Устав муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, принятый решением Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146 следующего 
содержания:

1.1. в абзаце 2 части 5 статьи 13 слова «избирательной комиссией 
муниципального района «Улётовский район» заменить словами «избирательной 
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума»;

1.2. в части 2 статьи 14 слова «избирательной комиссией муниципального
района «Улётовский район» заменить словами «избирательной комиссией, 
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума»;

1.3. в абзаце 2 части 4 статьи 19 слова «избирательную комиссию
муниципального района «Улётовский район» заменить словами
«избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в 
органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.4. части 6 статьи 19 слова «избирательную комиссию муниципального
района «Улётовский район» заменить словами «избирательную комиссию, 
организующую подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума»;

1.5. в части 6 статьи 19 слова «избирательную комиссию муниципального
района «Улётовский район» заменить словами «избирательную комиссию, 
организующую подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума»;

1.6. в абзаце 1 части 7 статьи 19 слова «избирательная комиссия 
муниципального района «Улётовский район» заменить словами «избирательная



комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума»;

1.7. в абзаце 2 части 7 статьи 19 слова «избирательная комиссия 
муниципального района «Улётовский район» заменить словами «избирательная 
комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума»;

1.8. в абзаце 3 части 8 статьи 19 слова «избирательной комиссией 
муниципального района «Улётовский район» заменить словами «избирательной 
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума»;

1.9. в части 3 статьи 24 слова «избирательной комиссии муниципального 
района «Улётовский район» заменить словами «избирательной комиссии, 
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума»;

1.10. Статью 28 признать утратившей силу;
1.11. в абзаце 3 части 2 статьи 29 слова «избирательной комиссией 

муниципального района «Улётовский район» заменить словами «избирательной 
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума»;

1.12. в подпункте «а» пункта 2 части 10 статьи 29 слова «аппарате 
избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.13 в подпункте «б» пункта 2 части 10 статьи 29 слова «аппарате 
избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.14. в части 4 статьи 32 слова «аппарата избирательной комиссии 
муниципального района» исключить;

1.15. в части 6 статьи 32 слова «аппарата избирательной комиссии 
муниципального района» и «избирательной комиссии муниципального района» 
соответственно исключить.

1.16 в части 9 статьи 32 слова «аппарата избирательной комиссии 
муниципального района» и «избирательной комиссии муниципального района» 
соответственно исключить

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края направить в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для 
государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции 
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, Ьир://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать 
путем опубликования в газете «Улётовские вести» и размещению на 
официальном сайте муниципального района «Улетовский район» в 
информационно-телекоммуникационной „ сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Устав»

Председатель Совета 
муниципального района •

И.о. главы муниципальнс 
«Улётовский район»

http://pravo-minjust.ru

